
 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLANTICO – SALA MIXTA 

MAGISTRADO: DR. JAVIER EDUARDO BORNACELLY CAMPBELL.  DESPACHO 007 
 

                BARRANQUILLA, 13  DE SEPTIEMBRE DE 2018. 

                                          ESTADO Nº 021 ORAL. 

Nº  
RADICADO 

 
INSTANCIA 

 
MEDIO DE 
CONTROL 

 
DEMANDANTE 

 
DEMANDADO 

 
FECHA 
AUTO 

 
CONTENIDO 

 
1 

 
08-001-33-33-

014-2018-00284-
01 

SEGUNDA NRD 

 
JEAN CARLOS GARCIA 

GUEVARA   
NACION – FISCALIA GENERAL DE LA 

NACION   
12/09/2018 

 
DECLARA FUNDADO 

IMPEDIMENTO/ORDENA 
SORTEO DE CONJUEZ  

 

 
 

2 

 
08-001-33-33-

005-2014-00196-
01 

SEGUNDA NRD 

 
JOSEFINA ESTHER PEÑA 

SILVERA  
MUNICIPIO DE BARANOA  12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

 
 

3 
 

 
08-001-33-33-

005-2016-00201-
01 SEGUNDA NRD 

 
ELBANIA IBAÑEZ 
TRESPALACIOS 

NACION – MINISTERIO DE EDUCACION 
NACIONAL – FONODO DE 

PRESTACIONES SOCALES DEL 
MAGISTERIO – MUNICIPIO DE SOLEDAD 

– SECRETARIA DE EDUCACION 
MUNICIPAL 

 

12/09/2018 

 
 

CORRE TRASLADO PARA 
ALEGAR  

 
4 

 
08-001-33-33-

000-2018-00437-
00 

PRIMERA RD 

 
CARLOS VARGAS ROSAS NACION – MINISTERIO DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL  
12/09/2018 

 
SE REQUIERE PARTE 

DEMANDANTE   

 
 

5 

 
08-001-33-33-
00-2017-00-

00287-01 
SEGUNDA NRD 

 
NADYS YANETH VALENCIA 

DOMINGUEZ 

NACION – MINISTERIO DE EDUCACION- 
FONODO DE PRESTACIONES SOCALES 

DEL MAGISTERIO – DEPARTAMENTO 
DEL ATLANTICO – SECRETARIA DE 

EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

 
6 

 
08-001-33-33-

008-2014-00050-
01 

SEGUNDA NRD 

 
CECILIA IBETH SIERRA 

MARTINEZ SENA – NICOLAS USMA RIVAS  12/09/2018 

 
SE REMITE EXPEDIENTE AL 

DESPACHO 04 DE ESTE 
TRIBUNAL 

 

 
7 

 
08-001-33-33-

006-2016-00432-
01 

SEGUNDA NRD 

 
JOSE ANDRES MASS MOLINA 

Y OTROS 

NACION – RAMA JUDICIAL – FISCALIA 
GENERAL DE LA NACION – DIRECCION 

EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 
JUDICIAL  

 

12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

/documents/2192921/19492921/2018-00284.pdf/6f9471e3-bdd2-4b6b-ab6f-359c1f003106
/documents/2192921/19492921/2014-00196.pdf/3bc8c557-296c-4e5d-b9b4-abb1e9f4d031
/documents/2192921/19492921/2014-00201.pdf/b32ab965-9614-45f4-8476-5b924ff6b4fe
/documents/2192921/19492921/2018-00437.pdf/e09e9686-af79-478d-addf-efb7a4c69063
/documents/2192921/19492921/2017-00287.pdf/9195230f-08b3-4fc4-8dfd-457ec209930a
/documents/2192921/19492921/2014-00050.pdf/eddc51c0-d435-4836-b558-d657b45823a6
/documents/2192921/19492921/2016-00432.pdf/b09b6fa9-c9bf-484e-bd12-228a274c972f


 
8 

 
08-001-33-33-

012-2016-00378-
01 SEGUNDA NRD 

 
LUIS DIOGENES FARAK 

ARRIETA 

NACION – MINISTERIO DE EDUCACION 
NACIONAL – FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO – DEIP DE BARRANQUILLA 

– SECRETARIA DE EDUCACION 
DISTRITAL  

 

12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION  

 
9 

 
08-001-33-33-

010-2016-00276-
01 

SEGUNDA   RD 

 
JOSE MEZA MARTINEZ Y 

OTROS 
NACION – MINISTERIO DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL   
12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION  

 
10 

 
08-001-33-33-

010-2017-00338-
01- 

SEGUNDA NRD 

 
ELECTRICARIBE S.A. E.S.P. 

 
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 

PUBLICOS DOMICILIARIOS  
12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

 
11 

 
08-001-33-33-

001-2017-00451-
01 

SEGUNDA NRD 

 
ELECTRICARIBE S.A. E.S.P. 

 
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 

PUBLICOS DOMICILIARIOS  
12/09/2018 

 
CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

 
12 

 
08001-33-33-

004-2017-00207-
01 

SEGUNDA   NRD 

 
MARIA EUGENIA BUSTOS 

GONZALEZ 
MUNICIPIO DE SOLEDAD – SECRETARIA 

DE EDUCACION DE SOLEDAD 
12/09/2018 

 
CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

 
13 

 
08-001-23-33-

014-2017-00329-
01 

PEGUNDA NRD 

 
INES LEONOR VILLALOBOS 

HERNANDEZ  
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 12/09/2018 

 
CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

 
14 

 
08-001-33-33-

005-2018-00243-
01 

SEGUNDA NRD 

 
MARCO ANTONIO 

HERNANDEZ GOMEZ 
NACION - FISCALIA GENERAL DE LA 

NACION  
12/09/2018 

 
DECLARA FUNDADO 

IMPEDIMENTO/ORDENA 
SORTEO DE CONJUEZ 

  

 
15 

 
08-001-33-33-

001-2018-00181-
01 

SEGUNDA NRD 

 
ELKIN FERNANDEZ PICON 

NACION - FISCALIA GENERAL DE LA 
NACION – RAMA JUDICIAL 

12/09/2018 

 
DECLARA FUNDADO 

IMPEDIMENTO/ORDENA 
SORTEO DE CONJUEZ 

  

 
16 

 
08-001-23-33-

000-2018-00522-
00 

PRIMERA REVISION 

 
UGPP  

SENTENCIA DEL 08 DE MARZO DE 2010, 
PROFERIDA POR EL JUZGADO 8 

ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE 
BARRANQUILLA 

 

12/09/2018 

 
SE RECHAZA POR 

CADUCIDAD RECURSO DE 
REVISION  

17  
08-001-23-33-

000-2017-01302-
00 

PRIMERA NRD 

 
MARIA TERESA GUTIERREZ 

NOGUERA FISCALIA GENERAL DE LA NACION  17/08/2018 

 
SE MANIFIESTA  

IMPEDIMENTO DE LA SALA 
PLENA – ORDENA REMITIR 
AL CONSEJO DE ESTADO 

/documents/2192921/19492921/2016-00378.pdf/9b7c55ff-f737-47da-b503-81a7c8cd1f03
/documents/2192921/19492921/2016-00276.pdf/18df6c0d-c807-4dec-9bff-e0f05c5929ab
/documents/2192921/19492921/2016-00338.pdf/efb2c99b-c782-45eb-b630-f595c23b34f4
documents/2192921/19492921/2017-00451.pdf/005c5bb8-737d-46b2-bd0f-6edb7d4e9ffe
/documents/2192921/19492921/2017-00207.pdf/5057d18f-2c88-498f-9289-6f55f08395fd
/documents/2192921/19492921/2017-00329.pdf/b11ee163-0c18-4ee6-8121-b88d90357f9d
/documents/2192921/19492921/2018-00243.pdf/d2b7de9f-a63b-49e0-b4b3-c037eb15e427
/documents/2192921/19492921/2018-00181.pdf/7a8124db-988c-4746-8301-6ea9a8f470f8
documents/2192921/19492921/2018-00522.pdf/83a0984c-7481-4569-9138-a0ad9d204fb7
/documents/2192921/19492921/2017-01302.pdf/6527ce76-d3b1-42fb-9ba8-be562a0c76ab


 

18  
08-001-23-33-

000-2018-00536-
00 

PRIMERA REVISION 

 
UGPP 

SENTENCIA DEL 05 DE DICIEMBRE DE 
2008, PROFERIDA POR EL JUZGADO 10 

ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE 
BARRANQUILLA 

 

12/09/2018 

 
SE RECHAZA POR 

CADUCIDAD RECURSO DE 
REVISION  

19  
08-001-33-33-

011-2016-00363-
01 

SEGUNDA NRD 

 
ISIS DEL CARMEN MORENO 

RETAMOZO 
NACION – FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 
12/09/2018 

 
SE SEPARA DE EFECTOS 

DE PROVIDENCIA DE 
14/08/2018 – REQUIERE A 

JUZGADO 11 
ADMINISTRATIVO ORAL DE 

BARRANQUILLA. 
 

20  
08-001-33-33-

008-2015-00159-
01 

SEGUNDA NRD 

 
INES ALBA FERRER 

NACION – MINISTERIO DE EDUCACION- 
FONODO DE PRESTACIONES SOCALES 

DEL MAGISTERIO – DEPARTAMENTO 
DEL ATLANTICO – SECRETARIA DE 

EDUCACION DEPARTAMENTAL 
 

12/09/2018 

 
SE CORRE TRASLADO 

PARA ALEGAR  

21  
08-001-33-33-

011-2018-00249-
01 

SEGUNDA NRD 

 
NAYIBE DEL PILAR FUENTES 

QUIROZ 
NACION – FISCALIA GENERAL DE LA 

NACION  
12/09/2018 

 
DECLARA FUNDADO 

IMPEDIMENTO/ORDENA 
SORTEO DE CONJUEZ  

 

22  
08-001-33-33-

004-2018-00156-
01 

SEGUNDA NRD 

 
NELSON JAVIER CEPEDA 

HERNANDEZ 
NACION – FISCALIA GENERAL DE LA 

NACION  
12/09/2018 

 
DECLARA FUNDADO 

IMPEDIMENTO/ORDENA 
SORTEO DE CONJUEZ  

 

23  
08-001-33-33-

010-2017-00225-
01 

SEGUNDA NRD 

JONATHAN ALBERTO 
GALINDO CARVAJAL  NACION – MINISTERIO DE DEFENSA – 

POLICIA NACIONAL  
12/09/2018 

 
SE CORRE TRASLADO 

PARA ALEGAR  

24  
08-001-33-33-

011-2017-00174-
01 

SEGUNDA NRD 

 
CARMEN CECILIA CASTILLO 

GONZALEZ 
COLPENSIONES 12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

25  
08-001-33-33-

004-2017-00096-
01 SEGUNDA NRD 

 
MIRNA DE JESUS ESCORCIA 

DE PELAEZ 

NACION – MINISTERIO DE EDUCACION 
NACIONAL – FONODO DE 

PRESTACIONES SOCALES DEL 
MAGISTERIO – MUNICIPIO DE SOLEDAD 

– SECRETARIA DE EDUCACION 
MUNICIPAL 

 

12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

documents/2192921/19492921/2018-00536.pdf/790bfda0-c2f2-43e1-9584-3e3a911186ce
/documents/2192921/19492921/2016-00363.pdf/02460952-1e38-41d7-90ce-cf483df0bd42
/documents/2192921/19492921/2015-00159.pdf/9c0f56ee-ab16-4d99-8e99-262ae2fc8149
documents/2192921/19492921/2018-00249.pdf/721fa9a0-67c5-48f0-867e-e6c67c50e8ef
/documents/2192921/19492921/2018-156.pdf/7fb4673d-e84a-4d9d-8c71-1e0d0f49adb4
/documents/2192921/19492921/2017-00225.pdf/1e764dd6-554e-4d49-a79b-50d80854ab6c
/documents/2192921/19492921/2017-00174.pdf/12849d10-137a-4666-bcaa-b2d4a8f4fda0
/documents/2192921/19492921/2017-00096.pdf/2bf4f204-1d9f-465c-b6d9-57a3ff8c0e2a


 
 

 

 

 

 

26  
08-001-33-33-

004-2018-00034-
01 

SEGUNDA NRD 

 
ELECTRICARIBE S.A. E.S.P. 

 
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS 

PUBLICOS DOMICILIARIOS  
12/09/2018 

 
CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

27  
08-001-33-33-

004-2017-00277-
01 

SEGUNDA NRD 

 
ENITH LLANOS SARMIENTO  COLPENSIONES – MUNICIPIO DE 

BARANOA (ATLANTICO) 
12/09/2018 

 
ADMITE RECURSO DE 

APELACION 

28  
08-001-33-33-

001-2016-00387-
01 

SEGUNDA NRD 

 
JUAN DE DIOS TORRENTE 

OVIEDO  
UGPP 12/09/2018 

 
CORRE TRASLADO PARA 

ALEGAR 

/documents/2192921/19492921/2018-00034.pdf/258cdbbe-9e37-426e-b8ed-d28b457770cd
documents/2192921/19492921/2017-00277.pdf/77b78b5e-a4cd-41f2-b4c5-c384e85a38d2
/documents/2192921/19492921/2016-00387.pdf/15883d4c-aaeb-4159-9e28-6fb693b4584d

